Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, sábado, 3 de junho de 2017 Número 105

 PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 18/SMPED-G, DE 02 DE JUNHO
DE 2017.

0 Secretário Municipal da Pessoa com Deficiência -
SMPED, Cid Torquato Junior, no uso das suas

atribuições legais;
CONSIDERANDO a Lei nº 16.642 de 09/05/2017 que apro-

va o Código de Obras - COE e Edificações do Município de São
Paulo, introduz alterações nas Leis nº 15.150, de 6 de maio de

2010, e nº 15.764, de 27 de maio de 2013;
CONSIDERANDO o prazo de 60 (sessenta) dias para apro-

vação do Decreto Regulamentador da
Lei nº 16.642 de 09/05/2016 que aprova o Código de

Obras;
RESOLVE:
1 - Constituir um Grupo Trabalho composto por servidores

da Pasta, para realizar estudo, análise, parecer, visando à com-
patibilização do COE Lei nº 16.642 de 09/05/2017 com a Lei
nº 13.146/2015 LBI – Lei Brasileira de Inclusão e Convenção
Internacional sobre os Direitos das Pessoas Com Deficiência, de
2007, a qual será composta pelos seguintes Membros:

Eduardo Flores Auge – RF nº 750.488-8
João Carlos da Silva – RF nº 752.323-8
Oswaldo Rafael Fantini – RF. nº 500.759-3
Silvana Serafino Cambiaghi – RF nº 581.954-7
2- A SMPED poderá convidar terceiros tecnicamente habili-

tados, para compor o grupo, os quais atuarão na qualidade de
colaboradores.

3- O Grupo de trabalho deverá apresentar as suas contri-
buições em até 50 (cinquenta) dias.

4 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA nº63/SMG/2017.
Altera a Portaria nº61/SMG/2017.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Art.1º. Fica alterado o inciso I e incluído o inciso IX no

artigo 1º da Portaria nº61/SMG/2017, com as redações que
seguem:

I.Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cida-
dania:

AMANDA THEODORO DE SOUZA (NR)
(...)
IX. Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência:
BRUNO MARTINS SOARES
Art.2º.Ficam mantidas as demais disposições da Portaria

nº61/SMG/2017.
Art.3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação, retroagindo seus efeitos à data da publicação da Portaria
nº61/SMG/2017.

PORTARIA Nº 66/SMG/2017
Dispõe sobre a renovação de contratos de locação de

veículos.
O Secretário Municipal de Gestão, PAULO SPENCER UEBEL,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em espe-
cial os artigos 2º e 5º do Decreto nº 57.605, de 15 de fevereiro
de 2017,

RESOLVE:
Art. 1º Fica autorizada a prorrogação da vigência dos

contratos de locação de veículos para transporte individual de
agentes públicos pelo prazo de 90 dias e com cláusula resoluti-
va de vigência até a assinatura do contrato originário da Ata de
Registro de Preços em andamento nesta Secretaria Municipal
de Gestão, o que ocorrer primeiro.

Parágrafo único. O disposto no “caput” deste artigo aplica-
-se aos contratos com vigência até 31 de agosto de 2017.

Art. 2º Para os contratos, com vigência posterior a 31 de
agosto de 2017, deverão ser rescindidos, ou apresentadas as
fundamentações da sua impossibilidade para deliberação da
Coordenadoria de Gestão de Bens e Serviços-COBES, desta
Secretaria.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

 2017-0.000.548-7 - INSAÚDE – Instituto Nacional de
Pesquisa e Gestão em Saúde - Qualificação de Organização
Social – Saúde - À vista dos elementos constantes do presente
processo, em especial as manifestações da Secretaria Municipal
da Saúde, juntadas às fls. 260-267; da Divisão de Gestão de
Parcerias Público – Terceiro Setor, da Coordenadoria de Gestão
de Bens e Serviços, encartadas às fls. 257-259 e 277; e da
Coordenadoria Jurídica – COJUR, juntada às fls. 278-280, DE-
FIRO, com fundamento no artigo 7º do Decreto nº 52.858/11, o
pedido de qualificação como organização social formulado pelo
Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde – INSAÚDE,
CNPJ nº 44.563.716/00001-72, e sua consequente inscrição no
Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro
Setor – CENTS.

2016-0.209.337-3 - INSTITUTO SOCIAL HOSPITAL ALE-
MÃO OSWALDO CRUZ – ISHAOC - Qualificação de Organi-
zação Social - Saúde - À vista dos elementos constantes do
presente processo, em especial as manifestações da Secretaria
Municipal da Saúde, juntadas às fls. 750-751, 752-753 e 754;
da Divisão de Gestão de Parcerias Público – Terceiro Setor, da
Coordenadoria de Gestão de Bens e Serviços, encartadas às fls.
694-700. 779-781, e da Coordenadoria Jurídica – COJUR, DE-
FIRO, com fundamento no artigo 7º do Decreto nº 52.858/11,
o pedido de qualificação como organização social formulado
pelo Instituto Social Hospital Alemão Oswaldo Cruz – ISHAOC,
CNPJ nº 22.315.713/00001-57, e sua consequente inscrição no
Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro
Setor – CENTS.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 977, DE 2 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor WAGNER FLORENCIO DE OLIVEIRA, RF

812.837.5, vínculo 1, do cargo de Coordenador de Projetos,
Ref. DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educa-
cional Unificado Azul da Cor do Mar – Professor Jossei Toda,
da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria
Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 2 de junho
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-
verno Municipal

PORTARIA 978, DE 2 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE a Portaria 909– SGM, de 25 de

maio de 2017, publicada no DOC de 26 de maio de 2017.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 2 de junho

de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal

PORTARIA 979, DE 2 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 01.06.2017, o senhor

WALDYR GRIMALDI, RF 509.764.9, do cargo de Assessor Téc-
nico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Coordenador, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal
de Gestão, constante do Decreto 55.410/14.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 2 de junho
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-
verno Municipal

PORTARIA 980, DE 2 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 01.06.2017, a senhora

RITA DE CÁSSIA SOARES QUITETE, RF 60.032.667, do cargo de
Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Departamento Hospitalar
Infantil Menino Jesus, da Autarquia Hospitalar Municipal Re-
gional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante dos Decretos 42.097/02, inciso I, artigo 2º e 47.107/06.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 2 de junho
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-
verno Municipal

PORTARIA 981, DE 2 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 20.03.2017, a senhora

ANA CLAUDIA VALADAS DOS SANTOS FARIAS, RF 789.671.9,
do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Núcleo de Plane-
jamento, da Supervisão de Assistência Social de Vila Maria/Vila
Guilherme – SAS MG, da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, constante do Decreto 54.073/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 2 de junho
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-
verno Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 512, DE 2 DE JUNHO
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-
verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor LUIZ FERNANDO GOMES, RF 747.571.3,

para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10,
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado
Azul da Cor do Mar – Professor Jossei Toda, da Diretoria
Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de
Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 2 de junho
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-
verno Municipal

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
Of. 179/SMSO NTD RH/2017 - Secretaria Municipal

de Serviços e Obras - Tornar insubsistente apostila da Por-
taria 813-SGM, item 3, de 10.05.2017, publicada no DOC
de 18.05.2017 - À vista dos elementos apresentados pela

Secretaria Municipal de Serviços e Obras no Ofício 179/SMSO
NTD RH/2017, TORNO INSUBSISTENTE a apostila da Portaria
813-SGM, de 10.05.2017, item 3, publicada no DOC de 18
de maio de 2017, referente à exoneração do senhor RAFAEL
FERNANDES DE SOUZA, RF 2.909/1.

Of. 716/17/GP - CÂMARA DOS DEPUTADOS - Afasta-
mento de Jeremias Ribeiro - No uso da competência delegada
pelo Decreto 57.576/17, nos termos do disposto no artigo
45, § 1º da Lei 8989/79, observadas as formalidades legais
e tendo em vista a solicitação contida no ofício referencia-
do, bem como a manifestação dos setores competentes da
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais constante no
presente expediente: I. DECLARO CESSADO, em 03/04/2017,
o afastamento do servidor JEREMIAS RIBEIRO, R.F. 563.179.3,
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais para a
Câmara dos Deputados; II. AUTORIZO o afastamento do ser-
vidor JEREMIAS RIBEIRO, R.F. 563.179.3, lotado na Secretaria
Municipal das Prefeituras Regionais, para, com prejuízo dos
vencimentos e sem prejuízo dos direitos e demais vantagens
do cargo, conforme o artigo 7º, § 1º do Decreto 46.860/2005 e
o artigo 10 do Decreto 49.721/08, prestar serviços na Câmara
dos Deputados a partir da data da publicação até 31/12/2017.

Of. 073/2017 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO -
Afastamento da servidora Simone Martins Dorna de Paula, da
Autarquia Hospitalar Municipal – retificação de vínculo - RER-
RATIFICO o despacho proferido no Ofício 073/2017, da Câma-
ra Municipal de São Paulo, publicado no DOC de 02/06/2017,
para fazer constar que o afastamento da servidora SIMONE
MARTINS DORNA DE PAULA, RF 783.860.3 é no vínculo 2, e
não como constou.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
6029.2016/0000081-3 - Secretaria Municipal de Se-

gurança Urbana. - Solicitação de Registro de Preços - ba-
terias para rádio transceptor móvel. – I – No exercício das
atribuições a mim conferidas por lei, à vista dos elemen-
tos de convicção presentes nos autos, com fundamento
nos dispositivos da Lei Complementar 123/2006 alterada
pela Lei Complementar 147/2014 e do Decreto Municipal
56.475/2015, bem como da Lei Federal 10.520/02, da Lei
Federal 8.666/93 e Lei Municipal 13.278/02, regulamentada
pelo Decreto 44.279/03, artigo 1º, §1º do Decreto 54.102/13
e na Portaria 20/SMSU/16, AUTORIZO a abertura de certame
licitatório na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, com
participação ampla e exclusiva de ME, EPP e Cooperativas e
aprovo o edital de link 2698282, conforme manifestação da
Assessoria Jurídica, para registro de preços visando à aquisi-
ção estimada de 1.000 (mil) unidades de baterias para rádio
transceptor móvel, a fim de atender às necessidades das
unidades subordinadas à Secretaria Municipal de Segurança
Urbana, nos termos da Requisição de link 0332984, adotan-
do-se como critério “o menor preço por item considerando o
valor unitário do item licitado”. – II – Nos termos do Decreto
46.662/05, DESIGNO a servidora Simone Cristina Tobias – RF.
685.412.5 - Pregoeiro Eletrônico - para conduzir o procedi-
mento licitatório, mediante apoio da equipe relacionada na
Portaria 27/SMSU/16.

PUBLICADO NESTA DATA POR OMNISSÃO
DESLOCAMENTOS
Do E-mail de 01/06/2017
À vista do e-mail de 01/06/2017, AUTORIZO o desloca-

mento da Viatura Voyage Preto, Microônibus GCM 0628, Pla-
cas FOE2821, Prefixo C-20208, ao Município de Osasco – São
Paulo, com a guarnição composta pelos seguintes servidores
Comandante Geral Adelson de Souza – RF:. 569.185.1.01,
André Ribeiro Cheles – RF:. 658.161.7, José Cleber de Melo
– RF:. 734.324.8, Assis Rodrigues de Barros – RF:. 653.410.4,
Mauro Cavalcante Farias – RF:. 653.425.2, Elizabete de Ma-
galhães Santos – RF:. 706.862.0, Marcio de Oliveira Barreto –
RF:. 759.482.8, Claudinéia Rosa dos Santos - RF:. 674.658.6,
Claudio Cesar da Silva – RF:. 674.385.4, Luis Carlos Pereira
da Silva – RF:. 581.203.0, Alexandra Ricardo da Silva – RF:.
790.749.4, Almir Sabino Bispo – RF:. 583.421.0, Irisdene
Meneses da Silva – RF:. 696.225.4, Lídio Nascimento Santos
– RF:. 646.413.1, Stefanie Lessa de Oliveira – RF:. 815.437.6,
Carlos Henrique Cabral da Silva – RF:. 742.202.4, Taylane
Lopes Pego – RF:. 817.745.7, Marcos Cesar Botaro - RF:.
734.565.8, Rogério da Conceição Ribeiro – RF:. 734.342.6,
Walkiria Magalhães da Silva – RF:. 699.120.3, Valter de
Santana Filho – RF:. 739.519.1, Débora Ramos dos Santos
– RF:. 753.369.1, Cleide Regina de Oliveira – RF:. 772.035.1,
Michela Sarilho de Oliveira - RF:. 771.384.7, Evaristo Silva
Campos – RF:. 592.784.6, Tiago Nascimento João de Oli-
veira – RF:. 772.008.4, Luis Claudio Nosete Stevanin – RF:.
648.555.3, Dirceu Fernandes Miguel - RF:. 737.811.4, no dia
02 de junho de 2017.

E-mail de 31/05/2017
À vista do e-mail de 31/05/2017, AUTORIZO o deslo-

camento da Viatura Modelo Fiat Doblo, Marca Fiat, Placas
GCV1395, Prefixo VTR.R.4189 GC 2405-7, ao Município de
Guarulhos – São Paulo, com a guarnição composta pelos
seguintes servidores Comandante Operacional Norte marcos
Valério Pereira Ferreira – RF:. 576.869.1, Classe Especial
Benedito Aparecido Farias – RF:. 698.677.3, Classe Especial
Alexandre Soares do Amaral – RF:. 698.374-0, no dia 02 de
junho de 2017.

 TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-101

COORDENADORIA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NU-
TRICIONAL

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SDTE/COSAN/FEIRA/SUP
2016-0.267.410-4 CRISOSTEMA DE OLIVEIRA SILVA
DEFERIDO
AUTORIZADA A SOLICITACAO ORA FORMULADA PARA

INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) LIVRE(S) REGISTRO(S) N. 3006-6-MO,
METRAGEM 04X02, GRUPO DE COMERCIO 03.00, NA MATRI-
CULA 017.983-01-0, TITULADA A CRISOSTEMA DE OLIVEIRA
SILVA - MEI .

2017-0.030.993-1 WILMA PAULA DO NASCIMENTO
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 017.293-01-4, DE WILMA PAULA DO NASCIMENTO
PARA WELLINGTON DO NASCIMENTO 27818868828, BEM
COMO A INCLUSAO DO PREPOSTO WILMA PAULA DO NAS-
CIMENTO, NOS TERMOS DO ARTIGO 18 E 24 INCISO VI, DO
DECRETO N. 48.172/07 E SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS
LEGAIS.

2017-0.057.075-3 CARLOS TAKAMITI SAKUGUTI
DEFERIDO
AUTORIZADO O AUMENTO DE METRAGEM DE 03X03

PARA 05X04 NA(S) FEIRA(S) LIVRE(S) REGISTRO 1046-4-MO,
6062-3-AF E 7029-7-VP, NA MATRICULA DE FEIRANTE REGIS-
TRO 015.668-03-7, GRUPO DE COMERCIO 14.01, TITULADA A
CARLOS TAKAMITI SAKUGUTI - ME

2017-0.058.148-8 LUCIANA MIDORI OGAWA PRU-
DENCIO

DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 019.211-01-5, DE LUCIANA MIDORI OGAWA PRU-
DENCIO PARA RAIMUNDO CANDIDO PRUDENCIO E OUTRA,
NOS TERMOS DO ARTIGO 18, DO DECRETO N. 48.172/07 E
SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS.

2017-0.066.960-1 MARCOS ROBERTO GONÇALVES
DOS SANTOS

DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 017.791-01-4, DE MARCOS ROBERTO GONCALVES
DOS SANTOS - ME PARA BANANAS CLIMATIZADAS TICAO
LTDA - ME, BEM COMO A INCLUSAO DO PREPOSTO MARCOS
ROBERTO GONCALVES DOS SANTOS, NOS TERMOS DO ARTIGO
18 E 24 INCISO VI, DO DECRETO N. 48.172/07 E SATISFEITAS AS
DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS.

2017-0.067.838-4 OSAMU TOMITA
DEFERIDO
AUTORIZADO O AUMENTO DE METRAGEM DE 03X03 PARA

05X04 NA(S) FEIRA(S) LIVRE(S) REGISTRO 1026-0-JT, 4067-3-
MG E 7013-0-MG, NA MATRICULA DE FEIRANTE REGISTRO
011.761-03-2, GRUPO DE COMERCIO 14.01, TITULADA A OSA-
MU TOMITA - ME.

2017-0.068.295-0 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA LIMA
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 013.428-02-0, DE JOSE CARLOS DE OLIVEIRA LIMA
- ME PARA YAHEKO TAMAE TOMA 64239098815, NOS TERMOS
DO ARTIGO 18, DO DECRETO N. 48.172/07 E SATISFEITAS AS
DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS.

2017-0.070.155-6 TOMMY TEIGI OKUMA
DEFERIDO
AUTORIZADO O AUMENTO DE METRAGEM DE 03X03 PARA

05X04 NA(S) FEIRA(S) LIVRE(S) REGISTRO 1380-3-IQ, 4186-6-PJ,
6370-3-MG E 7208-7-EM, NA MATRICULA DE FEIRANTE REGIS-
TRO 015.584-01-1, GRUPO DE COMERCIO 14.01, TITULADA A
TOMMY TEIGI OKUMA.

2017-0.081.857-7 CREUSA BELO DA SILVA
DEFERIDO
AUTORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA DE FEI-

RANTE N. 205.012-01-9, DE CREUSA BELO DA SILVA - ME
PARA ISRAEL DHIOVANI PATOILO 44463301874, NOS TERMOS
DO ARTIGO 18, DO DECRETO N. 48.172/07 E SATISFEITAS AS
DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS

 COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR
E NUTRICIONAL

 DESPACHO DO COORDENADOR
2017-0.044.666-1
SMTE/COSAN - ALTERAÇÃO DE RAMO DE ATIVIDADE. O

Coordenador de Segurança Alimentar e nutricional, no uso das
atribuições que lhe são concedidas por Lei, em especial o De-
creto nº 46.398, de 28 de setembro de 2005. RESOLVE: DEFERIR
o pedido de alteração no ramo de atividade do permissionário
Comercial Tradição de Gêneros Alimentícios Ltda, pessoa ju-
rídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ sob o
nº 01.117.145/0001-30, permissionária da área identificada
como boxe nº 02/04, rua H, no Mercado Municipal Paulistano
alterando o ramo de atividade para “Lanchonete” nos termos
do art. 4º, Parágrafo único do Decreto nº 41.425/2001, alterado
pelo Decreto nº 52.081/2011, respeitando assim as disposições
legais vigentes.

 EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
2013-0.372.570-0
Permitente: PMSP/SMTE/COSAN - Permissionária: GALPÃO

GRILL LTDA - ME – CNPJ nº 26.112.628/0001-72 - Objeto: Área
de 246,52 m² existentes na Central de Abastecimento Pátio do
Pari, ramo: Restaurante, boxe 01/02/03/04/05/06/07/08/09/10/
11/12, rua E.

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-06-03T03:26:27-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento